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1. Cele statutowe Federacji 

 
Postanowieniem z dnia 09 stycznia 2003 r roku pod sygn. Akt WA XII NS –KRS/55568/18/54 wydanym przez 

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Federacja Mazowia została zarejestrowana pod numerem KRS 0000145699. 

 

Federacja Mazowia jest największą mazowiecką organizacją sieciującą w województwie, zrzeszającą 75 

różnych NGO-sów.  

Federacja Mazowia pozostaje członkiem Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych (OFOP) oraz 

Wspólnoty Roboczej Związków Organizacji Socjalnych (WRZOS).  

W 2019 r członkiem Zarządu WRZOS została przedstawicielka Federacji Mazowia. 

 

Misją Federacji Mazowia jest wspieranie rozwoju III sektora w województwie mazowieckim stanowiącego 

podstawę budowy kapitału społecznego. 

 

Celem działania Federacji Mazowia jest wspieranie organizacji pozarządowych województwa mazowieckiego, 

dbanie o ich rozwój, skuteczność i działanie zgodne z etyką zawodową, wspieranie zasad i modeli działania, a 

także standardów ich realizacji, rzecznictwo interesów III sektora, tworzenie reprezentacji organizacji 

pozarządowych wobec sektora publicznego, animowanie i rozwijanie aktywności obywatelskiej. 

Federacja Mazowia jako organizacja parasolowa występuje w sprawach ważnych dla środowiska 

pozarządowego z woj. mazowieckiego. Przygotowuje opinie, stanowiska , prowadzi monitoring instytucji 

samorządowych oraz bieżące interwencje związane np. z nieprzestrzeganiem Ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 

 
Federacja Mazowia realizuje swoje cele również w obszarach: 

a. podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 

b. działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych i ich integracji, 

c. działalności na rzecz inkluzji społecznej; 

d. działalności na rzecz równouprawnienia; 

e. działalności wspomagającej rozwój przedsiębiorczości; 

f. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

g. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

h. turystyki i krajoznawstwa: 

i. profilaktyki i promocji zdrowia; 

j. działalności wspomagającej rozwój demokracji; 

k. działalności na rzecz budowania kapitału społecznego, rozwiązywania problemów społecznych i 

partycypacji obywatelskiej; 

l. współpracy międzynarodowej oraz działania na rzecz rozwoju kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami i integracji europejskiej. 

 

Federacja Mazowia realizuje swoje cele poprzez:  

1) organizowanie wymiany informacji i współpracy dwu i wielostronnej , (newslettery, info na stronie www i 

na portalu Federacji na fb), 

2) opiniowanie prawodawstwa na szczeblu lokalnym i krajowym,  

3) wspieranie członków Federacji Mazowia, 

4) prowadzenie szkoleń, 

5) wydawanie publikacji związanych z celami statutowymi Federacji Mazowia, 

6) organizowanie konferencji i seminariów, 

7) występowanie w imieniu swoich członków, 

8) powoływanie komisji problemowych, 

9) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów nie 

nastawionych na zysk, 
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10) inne działania służące realizacji celów statutowych. 

 

2. Organy statutowe Federacji i sprawy kadrowe 

 
 

Skład Zarządu Federacji Mazowia 

W 2021 r. Zarząd pracował w składzie: 

 Anna Czyżewska – Prezeska Zarządu 

 Paulina Tramecourt – Wiceprezeska Zarządu  

 Dorota Kołakowska – Członek Zarządu    

 Małgorzata Żbikowska – Wiceprezeska Zarządu od  29 września 2021 

29 września 2021 Walne Zgromadzenie Członków podjęło Uchwałę nr 6 o powołaniu Anny Czyżewskiej, 

Pauliny Tramecourt  i Doroty Lenarczyk na nową kadencję. 

 
Komisja Rewizyjna Federacji Mazowia 

W 2021 r. Komisja Rewizyjna pracowała w składzie: 

 Jerzy Kwaczyński  

 Teodor Sobczak  

 Alina Bałdyga-Kozińska od 29 września 2021 

29 września 2021 Walne Zgromadzenie Członków podjęło Uchwałę nr 7 o powołaniu  Jerzego Kwaczyńskiego 

i Teodora Sobczaka na nową kadencję. 

 

Stały skład zespołu biura Federacji Mazowia 

 Grażyna Nartowska-Kijok – Dyrektorka Biura, koordynatorka projektów, członek Zarządu WRZOS 

 Magdalena Kisiel – koordynatorka projektów, specjalistka do spraw rozliczeń  

 Monika Mikołajczyk – księgowa Federacji 

 Martyna Studzińska – trenerka, badaczka  

W 2021 r. w Federacji Mazowia pracowały na podstawie umowy o pracę następujące osoby: 

 Anna Czyżewska  

 Martyna Studzińska  

 Magdalena Kisiel  

Pozostałe osoby – członkinie Zespołu, jak i osoby współpracujące przy realizacji projektów były zatrudniane 

na podstawie umów cywilnoprawnych. 

Nie podpisano żadnych umów z wolontariuszami. 

 

3. Działalność Zarządu  

 
W 2021 roku odbyły się 16 spotkań Zarządu Federacji Mazowia w dniach: 4 i 18  stycznia, 15 lutego, 4 i 11 

marca, 7 i 14 kwietnia, 5 i 25 maja, 28 czerwca, 5 lipca, 2 sierpnia, 1 września, 12 października, 17 listopada  

i 6 grudnia.  

 
Posiedzenia Zarządu odbywały się w większości przypadków on-line ze względu lokalizację członkiń  

Zarządu. Obrady Zarządu dotyczyły przede wszystkim:  

 podziału zadań i obowiązków w prowadzonych projektach, 

 monitorowania działalności Federacji w obszarze prowadzonych projektów jaki i zadań w ramach 

działalności gospodarczej,  

 organizacji panelu z Sarą Michalską i Magdaleną Dąbrowską  (pełnomocniczkami Marszałka i Wojewody 

ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi) 

 wsparcia organizacji członkowskich 

 opracowywania koncepcji nowych projektów i uaktualniania statusu prowadzonych projektów 
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 organizacji Walnego Zgromadzenia Członków, 

 organizacji MFIPu i spotkania organizacji członkowskich,  

 organizacji wyjazdu studyjnego do Branderburgii, 

 opracowania  nowej strategii komunikacji oraz nowej identyfikacji wizualnej , 

 uczestnictwa w pracach WRZOSu, 

 uczestnictwa w pracach OFOPu, 

 podejmowania decyzji w zakresie bieżącej działalności i uchwał zgodnie z uprawnieniami Zarządu. 

 

Zarząd podjął następujące Uchwały  

LP NUMER DATA CZEGO DOTYCZY 

1 1/01/2021 4 stycznia Przyjęcie Zasad Polityki Rachunkowości  i Planu Kont na rok 2021 

2 

 2/01/2021 4 stycznia 

Do grona członków Federacji Mazowia zostało przyjęte 

Stowarzyszenie Historyczne Mazowsza Północnego  

3 

 3/01/2021 4 stycznia 

Do grona członków Federacji Mazowia została przyjęta Fundacji 

Leśna Góra 

4 

1/03/2021 4 marca 

Aktualizacja Zasad Polityki  Rachunkowości  i Planu Kont na rok 

2021 

5  1/04/2021 14 kwietnia Nie wdrażaniu PPK w Federacji 

6 1/05/2021 5 maja Udzielenie pełnomocnictwa ogólnego Grażynie Nartowskiej –Kijok 

7 

 2/05/2021 5 maja 

Aktualizacja  Zasad Polityki Rachunkowości  i Planu Kont na rok 

2021 

8 

1/06/2021 28 czerwca 

Przyjęcie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

merytorycznego za 2021 r 

9 

1/07/2021 5 lipca 

Aktualizacja  Zasad Polityki Rachunkowości  i Planu Kont na rok 

2021 

10 

1/08/2021 2 sierpnia 

Aktualizacja  Zasad Polityki Rachunkowości  i Planu Kont na rok 

2021 

11 

1/09/2021 1 wrzesnia 

Udzielenie pełnomocnictwa szczególnego  Grażynie Nartowskiej –

Kijok do reprezentowania Federacji Mazowia na WZC WRZOSu 

12 

 1/10/2021 12 października 

Do grona członków Federacji Mazowia zostały przyjęta Fundacja 

MÓJ CZAS z Rzeczniowa 

13 

 2/10/2021 12 października 

Do grona członków Federacji Mazowia zostały przyjęta Fundacja 

MIÓD I MALINA z Płońska 

14 

 1/11/2021 17 listopada 

Do grona członków Federacji Mazowia zostało przyjęte 

Stowarzyszenie Incjatyw i Inspiracji Esse ze Skierd 

15 

1/12/2021 6 grudnia 

Udzielenie pełnomocnictwa szczególnego  Grażynie Nartowskiej –

Kijok do reprezentowania Federacji Mazowia na NWZC WRZOSu 

 

 

 

4. Informacja o prowadzonej działalności statutowej w 2021 r.  

 
 

W 2021 roku Federacja Mazowia prowadziła działania wspierające organizacje pozarządowe z województwa 

mazowieckiego jak i inne działania wynikające ze Statutu.  
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W 2021 roku Federacja Mazowia prowadziła następujące projekty:  

■MAZOWIECKA KOALICJA NA RZECZ DIALOGU JST I NGO(20.03.2021 - 15.01.2024) Program 

Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy (Active Citizens Fund – National) ze środków Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego (tzw. 

Funduszy norweskich i Funduszy EOG)   

■#MAZOWIECKAAKTYWACJA – konkurs grantowy dla lokalnie działających (15.05.2021-30.12.2021) 

finansowany z budżetu  Województwa Mazowieckiego 

■XVII MAZOWIECKIE FORUM INICJATYW POZARZĄDOWYCH EDYCJA 2021 (15.07.2021-

15.10.2021) finansowany z budżetu  Województwa Mazowieckiego  

■OKNO "ZA GRANICĘ" DLA MAZOWIECKICH NGO (15.08.2021 -15.11.2021) finansowany z budżetu  

Województwa Mazowieckiego 

■ ZWRÓĆ SIĘ NA MIGRANTÓW I MIGRANTKI  (01.06.2020-31.10.2021) finansowany ze środków 

Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego oraz ze środków NIW PROO 4, 

■ MAŁA SZKOLA ZARZĄDZANIA NGO (10.03.2021-31.09.2021) finansowany ze środków Fundacji 

Edukacja dla Demokracji   

■ a także zadania zlecane w ramach działalności gospodarczej – badania i szkolenia (omówione w dalszej 

części Sprawozdania).  

 

Pozostała działalność Federacji Mazowia 

 
Konsultacje  

Federacja Mazowia rokrocznie angażuje się w konsultacje i opiniowanie dokumentów, polityk i strategii 

ważnych z punktu widzenia organizacji pozarządowych w perspektywie regionalnej oraz ponadregionalnej.  

Federacja Mazowia  brała także udział w konsultacjach materiałów opracowywanych/przekazanych przez 

WRZOS , w tym:  konsultacjach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności : Strategii Rozwoju 

Usług Społecznych -polityka publiczna na lata 2021–2035; konsultacjach Regulaminów NOWEFIO 2022; 

poparła stanowisko w sprawie dalszych prac nad programowaniem i monitorowaniem funduszy europejskich 

perspektywy finansowej UE 2021-2027 oraz Krajowego Planu Odbudowy ; poparła kandydatury WRZOSu do 

nowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.  

Poparła  również stanowisko OFOP do projektu ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027.  

W roku 2021 Federacja Mazowia wzięła udział w konsultacjach regulaminów konkursów ogłaszanych przez 

m.st. Warszawa (KDS ds. organizacji wspierających). 

 

Reprezentacja w ciałach dialogu i udział w spotkaniach z administracją publiczną oraz organizacjami 

pozarządowymi:  

Grażyna Nartowska-Kijok reprezentowała Federację Mazowia podczas posiedzeń Branżowej Komisji Dialogu 

Społecznego ds. organizacji wspierających oraz podczas posiedzeń Zarządu WRZOSu i na spotkaniu 

strategicznym jego organizacji członkowskich. 

 

Prowadzenie platformy informacyjnej dla mazowieckich organizacji pozarządowych 

■ Newsletter dla organizacji członkowskich zawierający m.in. aktualności Federacji, informacje o działaniach 

podejmowanych przez organizacje członkowskie oraz inne organizacje, a także informacje na temat 

ogólnopolskich, regionalnych i subregionalnych konkursów dotacyjnych,  

■ Newsletter WRZOSu, do którego Federacja Mazowia przygotowywała wsad informacyjny o 

podejmowanych działaniach, 

■ Strona internetowa Federacji Mazowia: www.mazowia.org.pl - nowa, aktualizowana pod kątem bieżących 

wydarzeń i istotnych dla trzeciego sektora informacji, 

■ Fanpage Federacji Mazowia na portalu Facebook, 

■ akcje informacyjne dla EURODESKU, 
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Federacja Mazowia udziela bezpłatnie informacji, porad, wskazówek dotyczących Programu tj. informacji 

europejskiej dla młodzieży dotyczącej edukacji, wolontariatu (w tym EKS), pracy, staży, szkoleń, mobilności i 

grantów na działania „młodzieżowe”.  

 

5. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego  

 
 

W 2021 r Federacja Mazowia w ramach działalności gospodarczej realizowana następujące zadania:  

LP  Strona umowy  Przedmiot umowy  

1 Fundacja Rozwoju 

Demokracji Lokalnej  

im. Jerzego Regulskiego 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych na działania kulturalne  dla 

Forum Kultury i Forum Marki Lokalnej. 

2 Golden Training Kornelia 

Jeleń 

Przeprowadzenie szkolenia "Konwersja cyfrowa domów kultury -  o 

czym warto pamiętać przygotowując wniosek". 

3 Łódzki Dom Kultury  Realizacja zamówienia zgodnie z umową nr 215/2021 z dnia 10-05-

2021 r.  

4 Mazowiecki Instytut 

Kultury 

Realizacja zamówienia zgodnie z umową nr 141A/DE/2021 z dnia 23-

04-2021 r.  

5 Mazowiecki Instytut 

Kultury  

Realizacja zamówienia zgodnie z umową nr 190/DE/2021 z dnia 17 

maja 2021 r.  

6 Stowarzyszenie Mierz 

wysoko  

Przeprowadzenie szkolenia dot. pozyskiwania środków na działania 

NGO.  

7 Gminny Ośrodek Kultury, 

sportu i Biblioteka 

Publiczna w Dobrodzieniu.  

Honorarium za dobór narzędzi, przeprowadzenie diagnozy i 

opracowanie jej wyników. 

8 Narodowe Centrum 

Kultury  

Realizacja szkoleń w siedzibach instytucji biorących udział w projekcie 

"Zaproś nas do siebie", zgodnie z umową nr 379/2021. 

9 Narodowe Centrum 

Kultury  

Realizacja warsztatów dla uczestników i uczestniczek projektu "Zaproś 

nas do siebie" w Domu Pracy Twórczej w Radziejowicach, zgodnie z 

umową nr 380/2021. 

10 Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy  

Przeprowadzenie szkolenia dotyczącego pozyskiwania środków 

pozabudżetowych. 

11 Łódzki Dom Kultury  Realizacja zamówienia zgodnie z umową nr 307/2021 z dnia 14-06-

2021 r.  

12 Narodowe Centrum 

Kultury  

Realizacja szkolenia "Fundusze na kulturę. Szkolenie na start" w Domu 

Pracy Twórczej w Radziejowicach, zgodnie z umową nr 324/2021. 

13 Fundacja Edukacja dla 

Demokracji 

Przygotowanie i prowadzenie spotkania eksperckiego dla uczestników 

konferencji „Ambasadorzy przemian w regionie”. 

14 Stowarzyszenie TutajTeraz Przeprowadzenie 25 godzin warsztatów PROJEKTOWANIA GRY 

MOBILNEJ w ramach zadania “Miejska przygoda - architektura i 

historia Siedlec” zgodnie z umową 1-07-2021. 

15 Golden Training Kornelia 

Jeleń 

Przeprowadzenie szkolenia dotyczącego pozyskiwania środków na 

działania kulturalne w dniu 7.09.2021 r.  

16 Nadbałtyckie Centrum 

Kultury w Gdańsku 

Realizacja prezentacji z elementami dyskusji "Kształcenie kadr kultury  

na przykładzie woj. mazowieckiego. Dobre praktyki" zgodnie z umową  

198/2021 r. z dnia 7-09-2021 r.  

17 Instytut Teatralny im. 

Zbigniewa Raszewskiego 

Przygotowanie, prowadzenie warsztatu on-line w ramach ewaluacji 

programu Lato w teatrze dn.16.10.21r. oraz raportowanie 

18 Fundacja na rzecz Przeprowadzenie webinaru "Praca z wolontariuszami" w dniu 27-10-
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Wielkich Historii 2021r.  

19 Miejski Dom Kultury 

"Bogucice - Zawodzie" w 

Katowicach  

Organizacja i przeprowadzenie warsztatów dla  pracowników MDK 

„Bogucice – Zawodzie” z zakresu obsługi uczestników projektu 

finansowanego ze środków europejskich w dniu 3-11-2021 r.  

20 Narodowe Centrum 

Kultury  

Realizacja szkolenia "Fundusze na kulturę. Program: Infrastruktura 

domów kultury", zgodnie z umową 753/2021 oraz aneksem nr 1 do ww 

umowy.  

21 Biblioteka Publiczna m. st. 

Warszawy  

Przygotowanie i przeprowadzenia szkolenia dotyczącego 

przygotowywania wniosków w Programach MKiDN 2022 dla 

bibliotekarzy z województwa mazowieckiego". 

22 Golden Training Kornelia 

Jeleń 

Przygotowanie i przeprowadzenie szkolenia "Jak przygotować wnioski 

w Programach MKDN 2022?". 

23 Mazowiecki Instytut 

Kultury 

Przeprowadzenie spotkania online "Jak przygotować wniosek" oraz 

przeprowadzenie 10 konsultacji on-line dla  instytucji kultury, zgodnie z 

umową 817/DE/2021. 

24 Stowarzyszenie Lokalna 

Grupa Działania 

"Zaścianek Mazowsza"  

 Moderowanie spotkania ewaluacyjnego podsumowującego projekt pt. 

"Pozarządowy jest Gotowy - czyli przygotowanie sektora społecznego 

północno-wschodniego Mazowsza do skutecznego działania" w formie 

warsztatowej i sporządzenie notatki zawierającej wypracowane 

wnioski. 

25 Fundacja Inna Przestrzeń  Wykonanie ewaluacji projektu „Mobilni w Kulturze” zgodnie z umową 

NR 2021/MWK/E. 

 

 

Wyniki finansowe Federacji Mazowia w 2021 r. 

 
Działania statutowe Federacji Mazowia w okresie od stycznia do grudnia 2021 roku były finansowane z 

następujących źródeł:  
■ ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego;  

■ ze środków Fundacji  Edukacja dla Demokracji 

■ ze środków Narodowego Instytutu Wolności 

■ ze Funduszy norweskich (Program Aktywni obywatele)  

■ z  Funduszu Wyszehradzkiego 

■ z działalności gospodarczej 

 

Przychody Federacji Mazowia w 2021 r. wyniosły 634.716,15  zł, w tym z działalności statutowej 503.036,15 

zł, a działalności gospodarczej 131.680,- zł.  

Koszty Federacji Mazowia w 2021 r. wyniosły 627.337,23 zł , w tym z działalności statutowej 484.921,36  zł, 

z działalności gospodarczej 120.090,- oraz pozostałe koszty 22.325,87 zł.  

Federacja Mazowia zamknęła rok 2021 zyskiem w wysokości 7.378,92 zł. 

Zarząd nie przewiduje w 2022 roku zagrożeń dla działalności Federacji 

6. Ważne działania Federacji  Mazowia realizowane  w 2022 r. 

 
 

Federacja Mazowia w 2021 r. kontynuuje działania statutowe:  

■ kontynuuje  projekt „Mazowiecka koalicja na rzecz dialogu JST i NGO” z Programu Aktywni Obywatele – 

Fundusz Krajowy (Active Citizens Fund – National) ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego (tzw. Funduszy norweskich i Funduszy 

EOG 
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 ■ realizuje projekt „#Mazowiecka Aktywacja – konkurs grantowy dla działających lokalnie  - edycja 2022„ w 

ramach zadania publicznego „Wspieranie rozwoju aktywnych społeczności lokalnych na Mazowszu – 

wyłonienie operatora projektu” Urzędu Marszałkowskiego, (15.04.2022 – 31.12.2022) 

■ realizuje projekt wspólnie ze Stowarzyszeniem Mierz Wysoko - XVIII Mazowieckie Forum Inicjatyw 

Pozarządowych 2022 ze środków Urzędu Marszałkowskiego (20.07 - 15.09.2022) 

■ realizuje projekt „Okno za granice 2022. Regiony partnerskie dzielą się wiedzą” ze środków budżetu 

Województwa Mazowieckiego ( 15.08.2022-15.11.2022) 

■ realizuje projekt „Ukraińskie książki dla mazowieckich bibliotek” z Funduszy Wyszehradzkich, ze środków 

Fundacji Nasz wybór i Domu Ukraińskiego w Warszawie oraz Fundacji Netto Polska oraz Fundacji Salling. 

(18.04.2022- 31.12.2022) 

■  realizuje projekt „Mazowsze Leśne - drewniane tradycje” (01.09.2022-30.09.2022) ze środków 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

■  Zarząd zaakceptował dokument „Strategia komunikacji „ oraz nowej  identyfikacji wizualnej , w tym 

nowego logotypu  i nowej strony internetowej. (Uchwała nr 1/04/2022) 

■  Zarząd Federacji Mazowia podjął decyzję o zmianie siedziby Federacji  do nowego, samodzielnego lokalu 

przy ul. Nowy Świat 34 lok.5 w Warszawie, wynajmowanego od miasta na warunkach dla ngo (Uchwała nr 

1/05/2022) 

 

Sprawozdanie opracowała Grażyna Nartowska-Kijok 

Warszawa, 1 sierpnia 2022 


